
 

 

 

Laikinosios valstybės pagalbos viščiukų 

broilerių augintojams administravimo taisyklių 

priedas 
 

 

(Paraiškos pagal Laikinosios valstybės pagalbos viščiukų broilerių augintojams 

administravimo taisykles forma) 
 

 

___________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento 

Nacionalinės paramos skyriui 
 

 

PARAIŠKA PAGAL LAIKINOSIOS VALSTYBĖS PAGALBOS VIŠČIUKŲ BROILERIŲ 

AUGINTOJMS ADMINISTRAVIMO TAISYKLES 

 

_______________ 

(data) 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. Informacija apie pareiškėją 
 

Pareiškėjo pavadinimas 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo įmonės  /asmens kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės / buveinės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr. 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

II. Informacija apie pareiškėjo vykdomą veiklą  

 

Naminių paukščių (viščiukų broilerių) auginimas mėsai � 

Viščiukų broilerių skerdimas � 

Paukštienos perdirbimas � 

 

III. Informacija apie pareiškėjo atitiktį 2014 m. birželio 25 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 

702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio 

sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais I priede nustatytiems 

reikalavimams  

 
Aš, pretenduodamas gauti pagalbą pagal Laikinosios valstybės pagalbos viščiukų broilerių augintojams 

administravimo taisykles (toliau – Taisyklės) ir pasirašydamas paraišką, patvirtinu, kad, vadovaujantis 
reglamento (ES) Nr. 702/2014 I priedo nuostatomis, esu pripažįstamas: 
1. šios rūšies įmone: 

savarankiška įmonė  
įmonė partnerė  
susijusi įmonė  

2. šios kategorijos įmone: 
labai maža įmonė  
maža įmonė  
vidutinė įmonė  
didelė įmonė  

3. Darbuotojų skaičius per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių ir 

susijusių įmonių duomenis), vnt. 

 

4. Metinė apyvarta per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių ir 

susijusių įmonių duomenis), Eur 

 

Pastaba. Nustatant įmonės (įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, kad ir koks jo teisinis statusas) 
rūšį ir kategoriją, turi būti įvertinamas įmonių susietumas vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 702/2014 I priede nurodytais 

kriterijais.  
Labai maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) 

bendra metinė balanso suma neviršija 2 mln. Eur. 
Maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 50 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) bendra 

metinė balanso suma neviršija 10 mln. Eur.  
Vidutinė įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurios metinė apyvarta neviršija 50 

mln. Eur, ir (arba) bendra metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur. 

 

Susijusių įmonių ir įmonių partnerių sąrašas  
(pildoma tuo atveju, kai pareiškėjas nurodo, kad yra susijusi įmonė ir (ar) įmonė partnerė) 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusios įmonės ar įmonės partnerės 

pavadinimas / vardas, pavardė 

Susijusios įmonės ar įmonės partnerės kodas / 

asmens kodas 

   

   

   
 

 

 

 

Informacija apie pareiškėjo sutuoktinį ir (ar) artimuosius giminaičius 

(pildoma tuo atveju, kai pareiškėjas yra fizinis asmuo) 



3 

 

 

 

Informacija apie pareiškėjo sutuoktinį ir (ar) artimuosius giminaičius, kurie vykdo žemės 

ūkio veiklą 

1.Pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė  

_______________________ 

 

Asmens kodas  

 

2. Pareiškėjo motinos vardas, pavardė ir 

mergautinė pavardė  

_______________________ 

 

Asmens kodas  

 

3. Pareiškėjo tėvo vardas ir pavardė 

_______________________ 

 

Asmens kodas  

 

4. Pareiškėjo sesers (-ų) vardas (-ai), pavardė (-

ės) ir mergautinė (-ės) pavardė (-ės) 

_______________________ 

 

Asmens kodas (-ai)  

5. Pareiškėjo brolio (-ių) vardas (-ai) ir pavardė 

(-ės)____________________ 

 

Asmens kodas (-ai)  

6. Pareiškėjo sūnaus (-ų) vardas (-ai) ir pavardė 

(-ės) _______________________ 

 

Asmens kodas (-ai)  

7. Pareiškėjo dukros (-ų) vardas (-ai), pavardė (-

ės) ir mergautinė (-ės) pavardė (-ės) 

_______________________ 

 

Asmens kodas (-ai) 

 

IV. Informacija apie gautą valstybės pagalbą ir nereikšmingą (de minimis) pagalbą 

 

Ar įmonė yra gavusi valstybės pagalbą ar 
nereikšmingą (de minimis) pagalbą iš kitų 

nacionalinių programų toms pačioms išlaidoms 

finansuoti?  

Ne       |__| 

 

Taip     |__|    

 

 

Jei atsakėte į klausimą „Taip“, užpildykite šią lentelę ir prie paraiškos pridėkite tai pagrindžiančius 

dokumentus: 

 
Pagalbą 

suteikusi 

institucija 

Teisinis 

pagrindas, kuriuo 

skirta pagalba 
(įsakymo, 

pagalbos sutarties 

ar pan. numeris ir 
data) 

Priemonės 

pavadinimas ir 

(arba) pagalbos 
forma (finansinė 

parama) 

Išlaidų, 

kurioms 

suteikta 
pagalba, rūšis 

Gauta 

pagalbos 

suma, Eur 

Pagalbos 

gavimo 

data 

      

      

Iš viso:      

 

V. Informacija apie užaugintus ir pristatytus skersti ir (arba) užaugintus ir paskerstus 

viščiukus broilerius (toliau – broileris) 2021 m. rugsėjo–gruodžio mėn. laikotarpiu 

 



4 

 

 

Užaugintų ir pristatytų skersti ir (arba) užaugintų ir 

paskerstų broilerių skaičius, kg arba vnt. (reikiamą 

pabraukti) 

Pagalbos 

dydis, 

Eur/kg 

arba 

Eur/vnt. 

(reikiamą 
pabraukti) 

Suma, Eur 

 
Prašoma 

pagalbos 

suma, Eur 

2021 m. 
rugsėjis spalis lapkritis gruodis Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 (5 x 6) 8 

        

        
Pastaba. Lentelėje prašomą pagalbos sumą (8 stulpelis) nurodyti, vadovaujantis Taisyklių 7 punktu.  

 

VI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 
(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų skaičius) 
 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1. 

Dokumentų (PVM sąskaitų faktūrų suvestinės, PVM sąskaitos 

faktūros, sąskaitos faktūros ir kt.) apie pagalbos teikimo 

laikotarpiu užaugintų ir pristatytų skerdimui broilerių kiekį kopijos  

 |__|__| 

2. 

Dokumentai (pasirašyti) apie užaugintų ir paskerstų broilerių kiekį 

pagalbos teikimo laikotarpiu (teikiami tuo atveju, kai broilerius 

paskerdė pats broilerių augintojas) 

 |__|__| 

3.  

Buhalterinės apskaitos dokumentai (balansas, pelno (nuostolių) 

ataskaita ir kt.) (teikiami tuo atveju, kai pareiškėjas yra fizinis 

asmuo ir priskiriamas vidutinei įmonei, veikiančiai 3 metus ir 

ilgiau, ar didelei įmonei) 

 |__|__| 

... Kiti dokumentai  |__|__| 

 

 

VII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 
 
 

Aš, pasirašydamas šią paraišką ir pretenduodamas gauti pagalbą pagal Taisykles:  

1. patvirtinu, kad: 

1.1. šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga; 

1.2. esu susipažinęs su Taisyklių reikalavimais; 

1.3. turiu / juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, turi Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

gyvūninio maisto tvarkymo subjekto veterinarinį patvirtinimą ar yra registruota veiklai vykdyti; 

1.4. 2019 m. gruodžio 31 d. nebuvau laikomas / juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, nebuvo laikomas 

sunkumų patiriančia įmone (kaip apibrėžta reglamento Nr. 702/2014 2 straipsnio 14 dalyje); arba jeigu 

2019 m. gruodžio 31 d. ir vėliau po šios datos buvo laikoma sunkumų patiriančia įmone, tačiau iki 

paraiškos pateikimo įmonė nebelaikoma sunkumų patiriančia; arba esu priskiriama labai mažoms arba 

mažoms įmonėms (kaip apibrėžta reglamento Nr. 702/2014 I priede) ) (įskaitant ir su broilerių laikytoju 

Reglamento Nr. 702/2014 1 priedo 3 straipsnyje nurodytais ryšiais susijusius ūkio subjektus), kuri 2019 

m. gruodžio 31 d. jau buvo sunkumų patirianti įmonė, tačiau įmonei pagal nacionalinę teisę netaikoma 

kolektyvinė nemokumo procedūra ir ji negavo sanavimo pagalbos arba jei ją gavo, grąžino paskolą ar 

baigėsi jų garantijos galiojimas suteikiant pagalbą pagal Taisykles, arba negavo restruktūrizavimo 

pagalbos arba jei ją gavo, suteikiant pagalbą pagal Taisykles restruktūrizavimo planas joms nebetaikomas; 

1.5. nesu gavęs / juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, nėra gavęs pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos 

teikėjo Lietuvoje ir Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) 



5 

 

 

pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, arba esu gražinęs / juridinis asmuo, kuriam aš 

atstovauju, yra gražinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka;  

1.6. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) pateikta 

atsiskaitomoji sąskaita priklauso man / įmonei, kuriai aš atstovauju, ir prisiimu visą atsakomybę dėl 

nuostolių, kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius banko sąskaitos numerį. 

2. Esu informuotas, kad: 

2.1. paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys ir dokumentai (įskaitant šią 

deklaraciją), arba paraiška yra pateikiama praleidus galutinį paraiškų teikimo terminą; 

2.2. paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys juridinio asmens, kuriam aš 

atstovauju, ir mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi pagalbos administravimo informacinėse 

sistemose ir kad su pagalbos administravimu susijusios institucijos gaus juridinio asmens, kuriam aš 

atstovauju, mano asmens ir kitus duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos 

administravimo klausimais; 

2.3. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) pagalbą bus viešinama visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

2.4. informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, 

paraiškos kodą ir prašomą pagalbos sumą, bus skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo 

projektu susijusi informacija bus naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

3. Įsipareigoju: 

3.1. gavęs Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl nepagrįstai išmokėtos ar permokėtos pagalbos 

sumos grąžinimo, per reikalavime nurodytą terminą grąžinti Agentūrai jos išmokėtą pagalbą ir sumokėti 

palūkanas (jei nurodyta);  

3.2. Agentūros ar kitų kompetentingų institucijų prašymu pateikti visus dokumentus, susijusius su 

pagalbos gavimu; 

3.3. leisti atlikti pateiktų duomenų patikrinimus; 

3.4. ne trumpiau kaip 5 (penkerius) metus nuo paraiškos pagal Taisykles pateikimo datos saugoti visą su 

pagalbos skyrimu susijusią medžiagą ir dokumentus. 

4. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo, kaip atstovo, asmens duomenų tvarkymą, susipažinti 

su tvarkomais asmens duomenimis ir kaip jie tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis 

(„teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai 

pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą. 

5. Užtikrinu, kad išlaidos, kurioms finansuoti prašau pagalbos, nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš 

kitų nacionalinių programų ir ES ar kitų fondų. 

6. Esu informuotas, kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų 

bazėse. Esu informuotas, kad esu atsakingas už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą Agentūrai 

laiku. 

7. Esu informuotas, kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 

8. Esu informuotas, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė 

informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“. 

9. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir 

priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams. 

10. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo tikslais 

bei teisiniais pagrindais: asmens, teikiančio paramos paraišką tapatybės nustatymo, paramos 

administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais įgyvendinant Taisyklių nuostatas, 2020 m. kovo 19 d. 

Europos Komisijos komunikato „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti 

reaguojant į dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“ su visais pakeitimais specialiuosius reikalavimus, 



6 

 

 

nurodytus 3.1 skirsnyje, ir bendruosius reikalavimus, nurodytus 4 skyriuje, Valstybės pagalbos žemės 

ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų 

priemonių bendrųjų administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 

m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei 

ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo 

taisyklių patvirtinimo“, nuostatas. 

 

 

 

_________________________                        _____________            _____________________ 
 

(pareiškėjo arba jo įgalioto                                       (parašas)                        (vardas, pavardė) 

asmens pareigų pavadinimas)  

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi rankiniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, kitos su 

paramos administravimu susijusios institucijos. 
 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas ___________ 


